
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 635 Orlândia, 23 de Maio de 2019 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que, em atendimento ao disposto 

no art. 26, da Lei 8666/93, fica RATIFICADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

(LOCAÇÃO DE IMÓVEL) com fundamento no art. 24, X, da Lei Federal 
8.666/93, perfazendo-se o valor total em 12 (doze) meses de R$ 42.000,00 

(Quarenta e dois mil reais), com aluguel mensal de R$ 3.500,00 (Três mil e 

quinhentos reais), abrangendo o período de 16.05.2019 a 16.05.2020. 
LOCADORA:   CINTHIA DE OLIVEIRA CARVALHO. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA AVENIDA 

08, 169-A, CENTRO, NESTA CIDADE E COMARCA, PARA 
FUNCIONAMENTO DO CAPS I “SEBASTIÃO BOSCHIN”. DATA DA 

RATIFICAÇÃO: 13/05/2019.  

Orlândia, 23 de Maio de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que, em atendimento ao disposto 

no art. 26, da Lei 8666/93, fica RATIFICADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
(LOCAÇÃO DE IMÓVEL) com fundamento no art. 24, X, da Lei Federal 

8.666/93, perfazendo-se o valor total em 12 (doze) meses de R$ 9.600,00 

(Nove mil e seiscentos reais), com aluguel mensal de R$ 800,00 (Oitocentos 

reais), abrangendo o período de 01.05.2019 a 01.05.2020. LOCADORES:   

LUIZ GONZAGA DE SOUZA E IRACI PERES FERNANDES DE SOUZA. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL URBANO 
LOCALIZADO NA RUA 06 (SEIS), Nº 1197-A, JARDIM BOA VISTA, 

NESTA CIDADE E COMARCA, VISANDO A INSTALAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DE CASA PARA ACOMODAÇÃO DE FAMÍLIA EM 
SITUAÇÃO DE RISCO, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL. 

DATA DA RATIFICAÇÃO: 30/04/2019.  

Orlândia, 23 de Maio de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberta a CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS (EXAMES 

LABORATORIAIS) CONFORME TABELA SUS, PARA ATENDER A 

DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. A entrega dos envelopes 

contendo a documentação será no Setor de Licitações, situado na Praça 
Coronel Orlando, 652, centro, até às 16:00h do dia 10/06/2019, onde ocorrerá o 

processamento da Chamada. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 
custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

27/05/2019.  

Orlândia, SP, 23 de Maio de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

